
  

UCHWAŁA NR XVI/87/2025 

RADY GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Radziłów na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 

art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 

poz. 167 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę - 82.073,00 zł  Zmniejsza się plan dochodów o kwotę – 

21.187,00 zł Zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę - 155.763,00 zł  Zmniejsza się plan wydatków o kwotę - 

94.877,00 zł  Zgodnie z zał. nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

- Dochody budżetu w wysokości 45.722.972,60 zł, z tego: 

-- bieżące w wysokości 35.216.872,60 zł, 

-- majątkowe w wysokości 10.506.100,00 zł 

- Wydatki budżetu w wysokości 50.541.421,60 zł, z tego: 

-- bieżące w wysokości 30.526.861,60 zł, 

-- majątkowe w wysokości 20.014.560,00 zł 

§ 4. Ustala się załącznik inwestycyjny do Uchwały w sprawie budżetu gminy Radziłów na 2025 r. zgodnie 

z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Ustala się załącznik wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków europejskich 

oraz środków pochodzących z innych źródeł zagranicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Ustala się załącznik dotacje, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Uzasadnienie zmian w budżecie stanowi załącznik nr 6. 

§ 8. Deficyt budżetu w wysokości 4.818.449 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w kwocie – 805.509 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 kwietnia 2025 r.

Poz. 2106



2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonych w Ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (art. 9 i 18) 

i dochodów z opłat za koncesje na sprzedaż alkoholu w kwocie – 10.064 zł; 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonych 

w Ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 6r ust. 1aa) i dochodów z opłat  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie -507.414 zł; 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 

267.308 zł; 

5) zaciąganych kredytów w kwocie – 3.228.154 zł, 

§ 9. 1. Limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3.228.154 zł, w tym na wyprzedzające 

finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – w kwocie 

3.228.154 zł; 

2. Limit zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, innych niż określone w ust. 1 – w kwocie 30.000 zł. 

§ 10. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań określonych przez Radę; 

2) zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, innych niż określone w pkt 1); 

3) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany  

te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

5) dokonywania zamian, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w: 

- planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 

budżetowej, 

- planie wydatków związanych z wprowadzaniem nowych inwestycji i zakupów inwestycyjnych, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu; 

6) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy; 

7) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, w tym także umów, z których 

wynikają zobowiązania zaliczane do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

8) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2106



§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Mroczkowski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2106



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/87/2025 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 31 marca 2025 r. 

DOCHODY – ZWIĘKSZENIA/ZMNIEJSZENIA 

Rodzaj: Własne  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 20 906 006,00 81 591,00 20 987 597,00 

 75835  
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 
0,00 81 591,00 81 591,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 81 591,00 81 591,00 

852   Pomoc społeczna 2 558 648,70 -21 187,00 2 537 461,70 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 223 400,00 -21 187,00 202 213,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

223 400,00 -21 187,00 202 213,00 

Razem: 43 053 013,60 60 404,00 43 113 417,60 

Rodzaj: Zlecone  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 745,00 380,00 1 125,00 

 75495  Pozostała działalność 745,00 380,00 1 125,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

745,00 380,00 1 125,00 

855   Rodzina 1 869 000,00 102,00 1 869 102,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 102,00 102,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 102,00 102,00 

Razem: 1 959 073,00 482,00 1 959 555,00 

Dochody majątkowe w kwocie 10.506.100,00 zł, w tym: 

- dotacje i środki na inwestycje – 10.495.007,00 zł, 

- dochody ze sprzedaży majątku – 10.000,00 zł, 

- dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 1.093,00 zł 

- z tytułu dotacji i środków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 – 1.872.938,00 zł 

Dochody bieżące w kwocie – 35.216.872,60 zł, w tym: 

- z tytułu dotacji i środków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 – 152.376,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2106



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/87/2025 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 31 marca 2025 r. 

WYDATKI ZWIĘKSZENIA/ZMNIEJSZENIA 

Rodzaj: Zlecone  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 1 869 745,00 482,00 1 870 227,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 829 745,00 380,00 1 830 125,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
722,00 361,00 1 083,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

23,00 19,00 42,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 102,00 102,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 102,00 102,00 

Razem: 1 959 073,00 482,00 1 959 555,00 

Rodzaj: Własne  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 965 995,00 -38 950,00 1 927 045,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 965 995,00 -38 950,00 1 927 045,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 434 645,00 -38 950,00 395 695,00 

750   Administracja publiczna 6 274 938,00 16 491,00 6 291 429,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 170 455,00 0,00 170 455,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 750,00 -1 000,00 4 750,00 

  4220 Zakup środków żywności 0,00 1 000,00 1 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 765 283,00 10 000,00 5 775 283,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180 102,00 8 000,00 188 102,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 283 710,00 2 000,00 285 710,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 37 000,00 6 491,00 43 491,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 3 000,00 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 3 491,00 26 491,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 181 200,00 1 000,00 182 200,00 

 75495  Pozostała działalność 500,00 1 000,00 1 500,00 

  4190 Nagrody konkursowe 0,00 1 000,00 1 000,00 

801   Oświata i wychowanie 10 845 500,00 1 000,00 10 846 500,00 

 80195  Pozostała działalność 108 612,00 1 000,00 109 612,00 

  4190 Nagrody konkursowe 0,00 1 000,00 1 000,00 

851   Ochrona zdrowia 89 064,00 0,00 89 064,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 81 064,00 0,00 81 064,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 -2 000,00 20 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 0,00 2 000,00 2 000,00 

852   Pomoc społeczna 4 949 706,70 -21 187,00 4 928 519,70 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 585 096,00 0,00 585 096,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 220 563,00 -26 979,00 193 584,00 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 923,00 -4 761,00 34 162,00 

  4417 Podróże służbowe krajowe 0,00 26 979,00 26 979,00 

  4419 Podróże służbowe krajowe 0,00 4 761,00 4 761,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 430 256,00 -21 187,00 409 069,00 

  3110 Świadczenia społeczne 430 256,00 -21 187,00 409 069,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 679 762,00 15 000,00 2 694 762,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 694 647,00 10 000,00 704 647,00 

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 10 000,00 40 000,00 

 90095  Pozostała działalność 406 865,00 5 000,00 411 865,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 206 765,00 5 000,00 211 765,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 983 202,00 5 000,00 1 988 202,00 

 92116  Biblioteki 445 000,00 5 000,00 450 000,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 
445 000,00 5 000,00 450 000,00 

926   Kultura fizyczna 66 000,00 82 050,00 148 050,00 

 92601  Obiekty sportowe 25 000,00 5 750,00 30 750,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 5 750,00 30 750,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 41 000,00 76 300,00 117 300,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 76 300,00 106 300,00 

Razem: 47 108 541,60 60 404,00 47 168 945,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2106



Wydatki majątkowe w kwocie 20.014.560,00 zł, w tym; 

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 - 5.851.905,00 zł 

Wydatki bieżące w kwocie 30.526.861,60 zł, w tym: 

- programy finansowane z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 – 678.805 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 8.351.376,00 zł, 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń –14.948.280,60 zł 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych – 3.314.444,00 zł, 

- obsługa długu – 500.000,00 zł, 

- dotacje – 2.733.956,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2106



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/87/2025 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych w 2025 r. 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 

koszty 

finansowe 

Rozdział Paragraf 

Planowane 

wydatki 
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program  

lub koordynująca 

wykonanie programu 

rok 

budżetowy 

2025 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Przebudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na 

terenie gminy 
180 000 

01043 6050 15 000 Urząd Gminy Radziłów 

01044 6050 15 000 Urząd Gminy Radziłów 

2 
Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej  

w msc. Radziłów 
26 000 

01043 6050 13 000 Urząd Gminy Radziłów 

01044 6050 13 000 Urząd Gminy Radziłów 

3 Przebudowa sieci wodociągowej w msc. Słucz 613 514 01043 6050 546 014 Urząd Gminy Radziłów 

4 
Budowa przyłącza wodociągowego do budynku 

komunalnego na działce nr 1220/2 w msc. Radziłów 
5 000 01043 6050 5 000 Urząd Gminy Radziłów 

5 Przebudowa stacji uzdatniania wody w Łojach-Awissa 1 971 101 01043 
6050 376 149 Urząd Gminy Radziłów 

6057 1 595 952 Urząd Gminy Radziłów 

6 
Modernizacja systemu wodociągowego poprzez 

instalację nowoczesnych urządzeń 
386 589 01043 

6057 314 300 Urząd Gminy Radziłów 

6059 72 289 Urząd Gminy Radziłów 

7 Modernizacja oczyszczalni ścieków w Radziłowie 65 000 01044 6050 65 000 Urząd Gminy Radziłów 

8 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz  
z oczyszczalnią ścieków w msc. Słucz 

5 767 211 01044 

6050 49 710 Urząd Gminy Radziłów 

6057 2 950 104 Urząd Gminy Radziłów 

6059 678 524 Urząd Gminy Radziłów 

6370 1 658 605 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  8 367 647  

9 

Budowa kanalizacji deszczowej na DP nr 1822B  

w m. Słucz na odcinku od skrzyżowania z DG  

nr 162516B do końca miejscowości 

1 556 211 60014 6050 1 446 741 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  1 446 741  

10 
Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy 

Radziłów 
175 000 60016 6050 30 000 Urząd Gminy Radziłów 

11 
Rozbudowa drogi gminnej nr 104137B do miejscowści 
Rydzewo Pieniążek i Rydzewa Szlacheckiego 

6 498 604 60016 
6050 31 482 Urząd Gminy Radziłów 

6370 3 000 000 Urząd Gminy Radziłów 

12 
Przebudowa drogi gminnej nr 104132B Okrasin- 

Mścichy 
171 000 60016 6050 80 000 Urząd Gminy Radziłów 

13 
Rozbudowa drogi gminnej nr 162919B w miejscowości 

Radziłów  
164 000 60016 6050 14 000 Urząd Gminy Radziłów 

14 Przebudowa drogi gminnej w msc. Mikuty 19 300 60016 6050 7 800 Urząd Gminy Radziłów 

15 
Przebudowa drogi gminnej nr 104148B  

w miejscowości Słucz 
840 632 60016 6050 820 632 Urząd Gminy Radziłów 

16 
Przebudowa drogi gminnej nr 104179B i 162621B  
w msc. Glinki 

16 300 60016 6050 16 300 Urząd Gminy Radziłów 

17 
Przebudowa dróg gminnych nr 162737B i 162591B  

w obrębie gruntów msc. Mścichy 
9 500 60016 6050 9 500 Urząd Gminy Radziłów 

18 
Przebudowa drogi gminnej nr 162799B  
w miejscowości Kieljany 

25 000 60016 6050 9 857 Urząd Gminy Radziłów 

19 
Przebudowa drogi gminnej nr 162500B w obrębie  

msc. Borawskie Awissa 
17 000 60016 6050 17 000 Urząd Gminy Radziłów 

21 Przebudowa drogi gminnej nr 162811B w msc. Barwiki 52 558 60016 6050 34 115 Urząd Gminy Radziłów 

22 
Rozbudowa dróg gminnych nr 16+2520B i nr 162521B 

w msc. Kownatki 
30 000 60016 6050 30 000 Urząd Gminy Radziłów 

23 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 132 721 60016 6050 132 721 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  4 233 407  

24 
Przebudowa z rozbudową budynku komunalnego przy 
ul. Karwowskiej w msc. Radziłów 

1 447 332 70005 
6050 65 670 Urząd Gminy Radziłów 

6370 1 200 000 Urząd Gminy Radziłów 

25 Budowa boiska wielofunkcyjnego w Klimaszewnicy 38 004 70005 6050 30 750 Urząd Gminy Radziłów 

26 
Przebudowa budynku gospodarczego przy  
ul. Karwowskiej w msc. Radziłów 

20 800 70005 6050 20 800 Urząd Gminy Radziłów 

27 Przebudowa budynku komunalnego w Kramarzewie 100 000 70005 6050 100 000 Urząd Gminy Radziłów 

28 
Zagospodarowanie terenu na działakach nr 1220/2, 

1220/1, 1225/4, 1225/3 i 1225/1 w msc. Radziłów 
4 500 70005 6050 4 500 Urząd Gminy Radziłów 

29 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 183 975 70005 6050 173 975 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  1 595 695  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2106



30 Zakup sprzętu 296106 75023 

6060 55 370 Urząd Gminy Radziłów 

6067 192 589 Urząd Gminy Radziłów 

6069 48 147 Urząd Gminy Radziłów 

31 
Przebudowa częsci pomieszczeń budynku Urzędu 

Gminy w Radziłowie 
150 000 75023 6050 150 000 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  446 106  

32 Budowa budynku remizy strażackiej OSP w Glinkach 53 221 75412 6050 15 000 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  15 000  

33 
Przebudowa pomieszczeń w budynku ZSP w 
Radziłowie 

158 000 80101 6050 100 000 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  100 000  

34 Zakup pojazdu-mobilny PSZOK 15 000 90002 6060 150 000 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  150 000  

35 Przebudowa parku w Słuczu 1 000 90004 6050 1 000 Urząd Gminy Radziłów 

     1 000  

36 Przebudowa oswietlenia ulicznego w gminie Radziłów 806 185 90015 
6050 18 075 Urząd Gminy Radziłów 

6370 353 867 Urząd Gminy Radziłów 

37 Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Słucz 10 000 90015 6050 10 000 Urząd Gminy Radziłów 

38 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 7 705 90015 6050 17 705 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  399 647  

39 Przebudowa świetlicy wiejskiej w msc. Zakrzewo 66 800 90095 6050 50 000 Urząd Gminy Radziłów 

40 Przebudowa świetlicy wiejskiej w Łojach Awissa 116 000 90095 6050 116 000 Urząd Gminy Radziłów 

41 Doposażenie placu zabaw w Radziłowie 1 100 90095 6050 1 100 Urząd Gminy Radziłów 

42 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 10 000 90095 6050  Urząd Gminy Radziłów 

Razem  177 100  

43 Budowa skate parku 30 750 92601 6050 30 750 Urząd Gminy Radziłów 

44 Przebudowa boiska wielofunkcyjnego w Radziłowie 33 250 92605 6050 33 250 Urząd Gminy Radziłów 

45 Budowa zadaszenia trybuny sportowej w Radziłowie 43 050 92605 6050 43 050 Urząd Gminy Radziłów 

46 
Modernizacja trybuny sportowej w kompleksie 

turystyczno-rekreacyjnym w Radziłowie 
206 367 92605 6050 30 000 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  137 050  

Ogółem 19 274 182   17 069 393 x 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2106



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/87/2025 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności 

Lp. Projekt 

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja budżetowa 

Wydatki 

w okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu) 

w tym: 

Środki 

z budżetu 

krajowego 

Środki 

z budżetu 

UE 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Wydatki majątkowe  razem: x x 6 283 424 798 960 5 052 945 

1. 1 

Program: Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 

Oś priorytetowa:  II Zaawansowane usługi cyfrowe 

Działanie: Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

Nazwa projektu: Cyberbezpieczna Gmina Radziłów 

Razem wydatki:   296 106 48 147 192 589 

2024 r.  75023-6067, 6069 -   -   -   

   75023-6060  -    

 z tego: 2025 r.   296 106 48 147 192 589 

   75023-6060  55 370  

1. 2 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Oś priorytetowa:  Gospodarka wodno-ściekowa 

Działanie: Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 
inwestycji w energie odnawialną i w oszczędzanie energii 

Nazwa projektu: Przebudowa stacji uzdatniania wody w msc. Łoje-Awissa 

Razem wydatki:   1 972 101 - 1 595 952 

 z tego: 2025 r.  01043-6057 1 972 101 - 1 595 952 

   01043-6050  376 149  

1. 3 

Program: Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 

Oś priorytetowa: 

Działanie: Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na obszarach wiejskich 

Nazwa projektu: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Sluczu 

Razem wydatki:   3 628 628 678 524 2 950 104 

z tego: 2025 r.  01044-6057, 6059 3 628 628 678 524 2 950 104 

1. 4 

Program: Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 

Oś priorytetowa: 

Działanie: Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na obszarach wiejskich 

Nazwa projektu: Modernizacja systemu wodociągowego poprzez inatalację nowoczesnych urządzeń 

Razem wydatki:   386 589 72 289 314 300 

z tego: 2025 r.  01043-6057, 6059 386 589 72 289 314 300 

2 Wydatki bieżące  razem: x x 701 683  116 379  562 426  

2. 1 

Program: Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 

Oś priorytetowa: 

Działanie: Wdrożenie reformy planowania i zagospodarowania przestrzennego w gminie 

Nazwa projektu: Przygotowanie planów ogolnych w gminach 

Razem wydatki:   259 121 48 453 210 668 

z tego: 2025 r.  71004-4307, 4309 259 121 48 453 210 668 

2. 2 

Program: Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 

Oś priorytetowa: 

Działanie: Działania na rzecz poprawy świadczenia usług w zakresie opieki rodzinnej i  środowiskowej 

Nazwa projektu: „Program Teleopieki domowej” – program wsparcia polityki senioralnej oraz osób z niepełnosprawnościami”  

Razem wydatki:   606 458 90 969 515 489 

2024 r.   -   -   -   

z tego: 2025 r.  

85228-3027, 30294017, 4019, 4117, 4119, 
4127, 4129, 4217, 4219, 4307, 4309, 4417, 

4419 320 214 48 032 272 182 

2026 r.   286 244 42 937 243 307 

2. 3 

Program: Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 

Oś priorytetowa:   II Zaawansowane usługi cyfrowe 

Działanie: Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

Nazwa projektu: Cyberbezpieczna Gmina Radziłów 

Razem wydatki:   149 322 24 280 97 120 

 2024 r.  75023-4217, 4219, 4307, 4309, 4707, 4709 26 974 4 386 17 544 

 z tego: 2025 r.  75023-4217, 4219, 4307, 4309, 4707, 4719 122 348 19894 79576 

   75023-4210, 4300, 4700  22878  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2106



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVI/87/2025 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Dotacje  w 2025 r. 

Dotacje 

Dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział § Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

1 853 85311 2710 Powiat Grajewski 1 956,00   

2 921 92116 2480 Biblioteka Samorządowa w Radziłowie  450 000,00  

3 600 60014 6300 Powiat Grajewski 1 406 965,00   

4 851 85154 2310 Miasto Grajewo 4 000,00   

Razem  1 412 921,00 450 000,00 0,00 

Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

1 

801 80101 2590 
Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy 

Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym EDUKATOR 
 1 400 000,00  

801 80103 2590 
Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy 
Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym EDUKATOR 

 220 000,00  

801 80149 2590 
Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy 

Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym EDUKATOR 
 318 000,00  

801 80150 2590 
Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy 
Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym EDUKATOR 

 300 000,00  

2 851 85154 2360 

Ochrona zdrowia/wspólpraca gminy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pozytku 

publicznego 

5 000,00   

3 801 80195 2360 

Działalność oświatowa/wspólpraca gminy  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pozytku publicznego 

9 000,00   

4 900 90095 2360 

Ochrona środowiska/wspólpraca gminy  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pozytku publicznego 

2 000,00   

5 921 92105 2360 

Kultura/wspólpraca gminy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pozytku 

publicznego 

20 000,00   

6 926 92605 2360 

Kultura fizyczna/wspólpraca gminy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pozytku 

publicznego 

4 000,00   

7 010 01044 6230 
dotacje przyzagrodowe oczyszczalnie  ścieków dla 
mieszkanców 

20 000,00   

8 921 92120 6570 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami /prace 

konsrewatorsko-budowlane kosciół w Kramarzewie/ 
Parafia Radziłów 

1 518 202,00   

Razem 1 578 202,00 2 238 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2106



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVI/87/2025 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Uzasadnienie do zmian w budżecie: 

Zmiany dochodów i wydatków w budżecie wynikają z: 

- otrzymania pisma Ministra Finansów w zakresie przyznania kwoty na wzrost o 5% średnich wynagrodzeń 

nauczycieli – rezerwa na uzupełnienie dochodów – 81.591,00 zł; 

- wprowadzenia dochodów i wydatków Funduszu Pomocy zgodnie art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym z przeznaczeniem na realizację  

św. rodzinnych – 380,00 zł; 

- otrzymania decyzji Wojewody Podlaskiego w zakresie zmniejszenia dotacji celowej na realizację 

własnych zadań bieżących gmin na 2025 r. z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Posiłek 

w szkole i domu” – 21.187,00 zł; 

- otrzymania decyzji Wojewody Podlaskiego w zakresie zwiększenia dotacji celowej na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom na 2025 r. 

z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny” – 102,00 zł; 

- weryfikacji dochodów i wydatków na podstawie potrzeb i złożonych wniosków przez poszczególne 

jednostki organizacyjne gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2106


		2025-04-28T12:24:11+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




